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خبر خوش مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی درباره حقوق بازنشستگان
 زمان پرداخت معوقات بازنشستگان اعلام شد

مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی درباره حقوق بازنشستگان 
گفت: این افزایش در پرداختی ها از اول فروردین ماه ١۴٠١، 
محاسبه و در اسرع وقت با دریافت سهام دولت پرداخت می شود.

میرهاشم موسوی در مورد افزایش حقوق بازنشستگان و 
مستمری بگیران تأمین اجتماعی، ضمن تشکر از رییس جمهور 
گفت: افزایش ٣٨ درصدی سایر سطوح به همراه عدد ثابت 

تصویب شده و همچنین افزایش ۵٧ درصدی حداقل بگیران در 
این دولت نقش مهمی در معیشت این جمعیت داشته و احکام 
جدید از شهریور ماه اعمال خواهد شد.وی افزود: این افزایش 
حقوق از تعهدات سازمان بوده و ماقبل شهریورماه نیز پرداخت 
می شود. به عبارت دیگر، این افزایش در پرداختی ها از اول 
فروردین ماه ١۴٠١، محاسبه و در اسرع وقت با دریافت سهام 

دولت پرداخت می شود.مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی یادآور 
شد: یک میلیون نفر بیمه شده جدید نیز امسال تحت پوشش تأمین 
اجتماعی قرار گرفته و ٢۴٠ هزار نفر هم طی ماه های اخیر از 
طریق بیمه زنان خانه دار و بیمه دانشجویی تامین اجتماعی جذب 
شده و جمعیت تحت پوشش صندوق های بیمه گر پس از انقلاب 

اسلامی، به ٧٣ درصد از کل کشور رسیده است.

جامعه

گزارش اختصاصیاخبار کوتاه 

حسین آخانی عضو هیت علمی دانشگاه تهران گفت: تخریب 
گسترده مراتع، روودخانه ها، تالاب ها و حتی کوهستان ها همگی 
باعث شده محیط طبیعی و زیستی ایران وارد یک فاز بحرانی 
شود، همین الان ما یک کوه سالم در کشور نداریم و با توجه به 
توسعه بی رویه معادن در دل کوهستان ها محیط طبیعی بسیار 
از استان ها بهم خورده، از سوی دیگر به دلیل وجود ذخایر عظیم 
سوخت های فسیلی در کشور، مسئولان فکر می کنند، باید همه 
آن ها را بسوزانند، چنین رویکردی باعث شده ایران در تولید 
گاز های گلخانه در ردیف کشور هایی قرار بگیرد که در این زمینه 

بسیار فعال است.
براساس گزارش اخیر مجمع جهانی اقتصاد، در مورد پنج ریسک 
پیش روی ایران در دهه آینده، بر روی دو ریسک بحران منابع 
طبیعی، از دست دادن تنوع زیستی و فروپاشی اکوسیستم بسیار 
تاکید شده، زیرا محیط زیست ایران در شرایط بسیار بحرانی 
قرار دارد و تغییرات اقلیمی عظیمی که در چند سال گذشته رخ 
داده است؛ این خود موید خطر بسیار زیاد این تغییرات است. 
سیلاب های تابستانی که در دو ماه گذشته در کشور رخ داد 
و خسارات زیادی را به بار آورد، تنها گوشه ای از این خطرات 

و تهدیدات است.
حسین آخانی عضو هیت علمی دانشگاه تهران و کارشناس 
محیط زیست با اشاره به اینکه ایران با توجه به موقعیت 
جفرافیایی که در آن قرار گرفته همواره آسیب پذیر بوده است، 
اظهار داشت: »در طول تاریخ نیز ایران با تغییرات اقلیمی از جمله 
خشکسالی روبرو بوده و این موضوع پدیده تازه ای نیست، مسئله 
توسعه ناپایدار در ایران همواره باعث تخریب محیط طبیعی 

کشور شده است، این موضوع به خصوص در نیم قرن اخیر 
شتاب بیشتری گرفته، به طوری که تبعات آن را امروز به عینه 

مشاهده می کنیم.«
وی افزود: »تخریب گسترده مراتع، رودخانه ها، تالاب ها و حتی 
کوهستان ها همگی باعث شده محیط طبیعی و زیستی ایران 
وارد فاز بحرانی شود. همین الان ما یک کوه سالم در کشور 
نداریم و با توجه به توسعه بی رویه معادن در دل کوهستان ها، 

محیط طبیعی بسیار از استان ها بهم خورده. از سوی دیگر به 
دلیل وجود ذخایر عظیم سوخت های فسیلی در کشور، مسئولان 
فکر می کنند، باید همه آن ها را بسوزانند؛ چنین رویکردی باعث 
شده ایران در تولید گاز های گلخانه در ردیف کشور هایی قرار 

بگیرد که در این زمینه بسیار فعال است.«
آخانی گفت: »در حال حاضر به دلیل تغییرات اقلیمی که ناشی از 
دخالت انسان در طبیعت بوده، برخی از روستا ها و شهر های کوچک 

به خصوص در مناطق جنوبی کشور قابل سکونت نیستند؛ چرا که 
کم آبی و آلودگی هوا و ریزگرد ها باعث شده که دیگر برخی از 
مناطق قابل زندگی کردن نباشند. از سوی دیگر تنها خشکسالی 
مشکل کشور نیست، چرا که وقوع سیلاب هایی که در کشور از 
ابتدای تابستان تاکنون نیز رخ داده، خود به نوعی یک تغییر آب 
و هوایی است.« این استاد دانشگاه اضافه کرد: »در مورد کم آبی 
نیز سال هاست کارشناسان نسبت به وقوع کم آبی در کشور هشدار 
می دهند، اما متأسفانه هیچ دولتی به حرف کارشناسان توجه نمی کند. 
به طور مثال درحالی که شهر همدان از بی آبی رنج می برد، این 
استان جزء استان های پر آب کشور محسوب می شود؛ زیرا در منطقه 
زاگرس قرار دارد و به نوعی منبع آبی محسوب می شود. حال که 
همدان با مشکل بی آبی روبرو است، نشان دهنده آن است که ما مرز 
بحران را نیز در قبال بحران های زیست محیطی رد کرده ایم و هیچ 

امیدی به بهبود نیز وجود ندارد.«
این کارشناس مسائل محیط زیست ادامه داد: »یکی از مهم ترین 
مسائلی که تغییرات اقلیمی به دنبال دارد، مسئله مهاجرت به مناطق 
شمالی و شهر های بزرگ است. طبیعتاً با توجه به اینکه کشور ما روی 
یک کمربند خشک قرار گرفته است، با گرم تر شدن هوا و کمبود آب، 
کشاورزانی که در مناطق جنوبی کشور زندگی می کنند، برای فرار از 
این وضعیت روی به مهاجرت به حاشیه شهر های بزرگ می کنند، 

که این موضوع خود دارای تبعات بسیاری است.«
وی با اشاره به اینکه با از بین رفتن اکوسیستم در طبیعت عملًا 
زندگی مردم در یک منطقه نیز از بین خواهد رفت، خاطر نشان کرد: 
»نمونه این موضوع را ما در خوزستان و تالاب هورالعظیم شاهد 
هستیم. زمانی که تالاب را خشک کردند و به حرف کارشناسان نیز 

گوش ندادند، شاهد از بین رفتن اشتغالی بودیم که به جریان آب در 
تالاب گره خورده بود. از سوی دیگر با از بین رفتن پوشش گیاهی 
در آن منطقه شاهد تشدید آلودگی هوا و پدیده ریزگرد ها در منطقه 

خوزستان هستیم.«
آخانی با تاکید بر اینکه مسئله توسعه پایدار در ایران هیچ موقع مورد 
توجه دولت های مختلف و برنامه ریزان قرار نگرفته است، تصریح 
کرد: »متاسفانه دولت ها درک درستی از مفهوم محیط زیست ندارند، 
به نوعی می توان گفت، مقوله محیط زیست و تغییرات اقلیمی به هیج 
عنوان در اولویت قرار ندارد. بنابراین زمانی که ما یک توسعه ناپایدار 
را تجربه کنیم، قدر مسلم مشکلات روز به روز بیشتر می شود، در این 
زمینه به دلیل ارزان بودن انرژی در ایران، مصرف بنزین و آب در 
ایران بسیار زیاد است و مردم به نوعی اسراف می کنند. تردد میلیون ها 
خودرو در کشور آن هم به صورت تک سرنشین مسلماً باعث آلودگی 

زیادی در شهر ها خواهد شد.«
این استاد دانشگاه تهران عنوان کرد: »امروز ما با سرزمینی 
سروکار داریم که با بحران هایی عظیمی، چون نابودی مراتع 
طبیعی، رودخانه ها، تالاب ها، جنگل ها و کوه ها روبرو است، این 
موضوع نیز به خاطر رفتار غلط دولت و مردم است. این مسئله 
در بلندمدت باعث تخریب زمین و تغییرات اقلیمی می شود، که 
بخشی از آن را امروز مشاهده می کنیم. در حال حاضر بحران 
نابودی اکوسیستم طبیعی در ایران مرز هشدار را رده کرده و 
بسیاری از منایع طبیعی کشور از بین رفته است. از سویی با توجه 
به اوضاعی که وجود دارد امیدی به بهبودی در این زمینه نیز، 
نیست و باید منتظر تشدید بحران های زیست محیطی و تغییرات 

اقلیمی در ایران باشیم.«

پزشک و پرستار را نمی شود به زور به 
مناطق محروم فرستاد

معاون سابق وزارت بهداشت گفت: »پزشکان موظفی 
حضور در مناطق محروم دارند اما بعد از پایان دوره به سرعت 

از آن مناطق خارج می شوند.«
قاسم جان بابایی بیان کرد: »پزشک و پرستار را نمی شود به 
زور به مناطق محروم فرستاد، ممکن است در دوره تعهد به 
زور بفرستند اما در دراز مدت این نیروهای انسانی نمی توانند 
آن جا بمانند، یکی از مشکلات جدی مناطق محروم ناپایداری 
پزشکان برای ماندن در آن مناطق است، پزشکان به سرعت 
از مناطق محروم برمی گردند چراکه احساس می کنند آن 
یکسالی که آن جا هستند ضرر کرده اند؛ تا زمانی که شورای 
عالی بیمه و بیمه ها بر اساس میزان سختی کار، سختی 
شرایط آب و هوایی، سختی عدم دسترسی به شرایط رفاهی 
خدمات پزشکی را گران تر نخرند پزشکان و پرستاران برای 
کار در این مناطق انگیزه ای ندارند، در این وضعیت حتی اگر 
افزایش نیروی انسانی سه برابر شود شرایط عدم دسترسی 
به پزشک متخصص در مناطق محروم تغییر نخواهد کرد.«

 تمدید بارگذاری مدارک 
در سامانه رتبه بندی معلمان

کارگروه رتبه بندی معلمان با صدور اطلاعیه از تمدید 
بارگذاری مدارک در سامانه رتبه بندی معلمان تا پایان روز 

یکشنبه بیستم شهریور١۴٠١ خبر داد.
در متن این اطلاعیه آمده است: نظر به درخواست تعداد 
زیادی از همکاران که به دلیل مسافرت و یا مشکلاتی 
همچون عدم دسترسی به مدارک و مستندات، موفق به ثبت 
نام و بارگذاری کامل مدارک در سامانه رتبه بندی معلمان در 
مهلت مقرر نشده  اند، مهلت ثبت نام )بدون تفکیک کد ملی( 
تا پایان روز یکشنبه بیستم شهریور )١۴٠١/۶/٢٠( تمدید 
می   شود.یادآور می شود، همکارانی که ثبت نهایی کرده اند 
اما قصد ویرایش اطلاعات خود را دارند نیز می توانند مجددا 
در مهلت تمدید شده نسبت به اضافه یا کم کردن اطلاعات 

خود اقدام کنند.
در این اطلاعیه تاکید شده که مدیران، برای رفاه همکارانی 
که امکانات سخت افزاری مناسبی برای تهیه تصویر مدارک 
و بارگذاری آن ها ندارند، امکانات مدرسه را در اختیار این 

همکاران قرار دهند.

شرایط حضور سربازان در سفر اربعین 
حسینی تشریح شد

رئیس سازمان وظیفه عمومی شرایط حضور سربازان در 
اربعین حسینی را تشریح کرد.

سردار تقی مهری رئیس سازمان وظیفه عمومی در پاسخ به 
سوالی مبنی بر اینکه آیا سربازان در حال خدمت می توانند 
به اربعین بروند، گفت: سربازان در حال خدمت هم می توانند 
مانند سایر افراد به سفر اربعین بروند اما برای رفتن باید 
موافقت فرمانده یگان را بگیرند.وی افزود: یعنی فرمانده 
یگان مربوطه باید با مرخصی آن سرباز موافقت کند تا فرد 

مورد نظر بتواند از کشور خارج شود و به این سفر برود.
رئیس سازمان وظیفه عمومی در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا سربازان برای خروج از کشور نیاز به وثیقه دارند یا 
خیر گفت: این موضوع مربوط به یگان خدمتی سربازان است 

اما عرفا نیاز به وثیقه نیست و از این بابت مشکلی نیست.

نجات 2 مفقود شده در باتلاق های 
اطراف دریاچه ارومیه

سرپرست شعبه بناب جمعیت هلال احمر آذربایجان شرقی 
از نجات ٢ فرد مفقودشده در باتلاق های اطراف دریاچه 

ارومیه بنام سه کوه )اوش کوه( خبر داد.
هادی اکبرزاده با اعلام این خبر تشریح کرد: بعد از چندین 
ساعت تلاش، تیم عملیاتی هلال احمر شهرستان بناب دو 
نفر مفقودی را در محل جزیره سه کوه )اوش کوه( دریاچه 

ارومیه پیدا کردند و به محل امن انتقال دادند.

الگو های توسعه ناپایدار محیط زیست ایران را به مرز نابودی کشانده است

چه بر سر اکوسیستم طبیعی ایران آمده است؟

   اصغر کارونی 

آخرن روز هفته گذشته آئین بهره برداری و شروع 
عملیات اجرایی ٧١ پروژه سرمایه گذاری صنعتی 
و عمرانی در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با حضور 
معاون اول رئیس جمهور و وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و ارتباط ویدئوکنفرانسی با 9 منطقه آزاد و 
ویژه اقتصادی به صورت همزمان برگزار شد. آیین 
افتتاح ۵١ پروژه با ارزش بیش از ۶٣ هزار میلیارد 
ریال و اشتغالزایی ١٧ هزار نفری و همچنین 
آغاز عملیات اجرایی ٢٠ پروژه با ارزش بیش از 
١,١١٧,٠٠٠ میلیارد ریالی و اشتغالزایی ۵ هزار 
نفری در چهار منطقه آزاد تجاری و صنعتی کیش، 
اروند، ارس و انزلی و ۵ منطقه ویژه اقتصادی 
سهلان، انرژی پارس، ارگ جدید بم، پتروشیمی و 

لرستان برگزار شد.
منطقه آزاد تجاری ایران محدوده حراست شده 
بندری و غیربندری است که از شمول برخی 
از مقررات جاری کشور متبوع خارج است. این 
مناطق با بهره گیری از مزایایی مانند معافیت های 
مالیاتی، بخشودگی سود و عوارض گمرکی، نبود 
تشریفات دست وپاگیر ارزی و اداری، تسریع 
در فرآیندهای صادرات و واردات با جذب 
سرمایه گذاری خارجی و انتقال فناوری به توسعه 
کشور کمک می کنند.نهُ منطقه آزاد شامل کیش، 
بانه و مریوان، قصرشیرین، قشم، چابهار، انزلی، 
ارس، اروند و ماکو در ایران فعال است.عملکرد 
مناطق آزاد در ایران به دلیل تطابق نداشتن با 

راهبرد توسعه موفق نبوده است.
در فاز نخست افتتاح پروژه های مناطق آزاد و 
ویژه اقتصادی در دولت سیزدهم که اردیبهشت 
ماه سال جاری با حضور رییس جمهور محترم 
صورت پذیرفت، ٨٢ پروژه صنعتی، عمرانی و 
کشاورزی در ۵ منطقه آزاد تجاری ـ صنعتی 
قشم، ارس، کیش، انزلی و ماکو و ٧ منطقه 
ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان، سهلان، 
بوشهر، لرستان، لامرد، بجنورد و نمین به بهره 

برداری رسید.
در دومین فاز افتتاحیه های مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی هم با دستور معاون اول محترم رئیس 
جمهور، با بهره برداری از ۵١ پروژه و کلنگ زنی 
و شروع به عملیات اجرایی ٢٠ پروژه ی سرمایه 

گذاری عمرانی و صنعتی به انجام رسید.
با بهره برداری و شروع عملیات اجرایی پروژه های 
سرمایه گذاری عمرانی و صنعتی در ۴ منطقه آزاد 
اروند، کیش، ارس و انزلی و در ۵ منطقه ویژه  
اقتصادی انرژی پارس، پتروشیمی، ارگ جدید بم، 
سهلان و لرستان با مجموع سرمایه گذاری بیش 
از ١١٨ هزار میلیارد تومان، برای بیش از٢٢ هزار 
نفر به صورت مستقیم و غیر مستقیم اشتغالزایی 

به همراه دارد.
 مناطق آزاد باید موتور پیشران صادرات، 

تولید و اشتغالزایی در کشور باشند
مخبر با بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در ایران در مقایسه با سایر کشورهای جهان 
به لحاظ جغرافیا و منابع طبیعی و ظرفیت های 
خدادادی از موقعیت های بسیار بالاتری برخوردار 
هستند، گفت: مشکلات سرمایه گذاری و تولیدی 

کشور به راحتی از طریق حل شدنی است.
مخبر در آیین افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 
پروژه های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی با تاکید 
بر اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی باید موتور 
پیشران صادرات، تولید و اشتغالزایی در کشور 
باشند، تصریح کرد: این مناطق مرکز پشتیبانی 

فعالیت های اقتصادی در کشور هستند.
وی با اشاره به تلاش های مدیران این مناطق 
در یک سال گذشته برای افزایش سرمایه گذاری 
و اشتغالزایی خاطرنشان کرد: در دهه های گذشته 
مناطق آزاد نتوانستند نسبت به اهداف از پیش 
تعیین شده خود موفقیت چندانی داشته باشند 
و به جای اینکه مرکزی برای صادرات کالاها و 
خدمات ایرانی باشند به محل واردات در کشور 

تبدیل شدند.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به گزارش دبیر 
شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی در 
خصوص اجرای »طرح تحول« در مناطق قدیم و 
جدید در حوزه های فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی 
در دولت سیزدهم تصریح کرد: برنامه ریزی ها و 
اقدامات خوبی در دولت در چند ماه گذشته در 
این مناطق انجام شده که البته نباید به همین 
دستاوردها بسنده کرد و با توجه به امکانات و 
اختیارات مناطق آزاد می توان دستاوردهای بزرگ 
اقتصادی و سرمایه گذاری برای کشور ایجاد کرد.

مخبر با بیان اینکه مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
در ایران در مقایسه با سایر کشورهای جهان 
به لحاظ جغرافیا و منابع طبیعی و ظرفیت های 
خدادادی از موقعیت های بسیار بالاتری برخوردار 
هستند، گفت: مشکلات سرمایه گذاری و تولیدی 
کشور به راحتی از طریق این مناطق حل شدنی 

است.
وی تصریح کرد: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
می تواند نماد جدی تحقق شعار سال یعنی »تولید، 
اشتغالزایی و دانش بنیان« باشد که ضروری 
است وزارت اقتصاد و شورای عالی مناطق آزاد 
با همکاری و کمک یکدیگر امکان یک جهش 
بزرگ اقتصادی در این منطقه را ساماندهی کنند.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه مناطق آزاد 
بهترین نمونه الگویی و کوچک برای تحقق دولت 
الکترونیک هستند، افزود: ساماندهی حداقل ١۵ 
شهر هوشمند در مناطق آزاد ضروری است که این 
مهم می تواند به عنوان یک دستاورد بزرگ دولت 

سیزدهم محسوب شود.
مخبر بر ضرورت بسترسازی و ایجاد امکانات 
لازم برای ارتباطات بین المللی به ویژه در 
بخش های بانکی، بیمه ای و سرمایه گذاری در 
مناطق آزاد تاکید کرد و گفت: باید نحوه تعاملات 
بین المللی با کمک وزارت اقتصاد در مناطق 
آزاد هرچه سریع تر پایه ریزی شود، البته باید در 
سال های گذشته این گونه اقدامات در مناطق 
آزاد بدون توجه به تحریم ها پیگیری می شد اما 
دولت سیزدهم به دنبال آن است تا بسترهای 
سرمایه گذاری و توسعه در حوزه صادرات، مسائل 

مالی، بانکی و بیمه ای را ایجاد کند.

وی با اشاره به اهمیت توسعه دیپلماسی اقتصادی 
در مناطق آزاد گفت: مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
می توانند با همسایگان خارجی هم مرز خود 
ارتباطات سیاسی، فرهنگی و اقتصادی را به عنوان 
یک فرصت طلایی در بخش های پیمان های 
پولی، ارتباطات مالی گسترده، افزایش صادرات و 

واردات هدفمند پیگیری کنند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین در این جلسه 
بر لزوم بسترسازی و ایجاد امکانات برای تحقق 
اقتصاد دانش بنیان، تسهیل در ثبت شرکت ها در 
مناطق آزاد، سرمایه گذاری مشترک با کشورهای 
همسایه و شرکت های خارجی و ایجاد مشوق های 

لازم تاکید کرد.
اداره و رشد اقتصادی کشور را به راحتی 

بر عهده مناطق آزاد گذاشت
خاندوزی وزیر اقتصاد نیز در این مراسم با تاکید 
ایجاد روش های نوین سرمایه گذاری  اینکه  بر 
حداقل انتظار از مناطق آزاد و ویژه اقتصادی 
است، تاکید کرد: باید در سال دوم فعالیت دولت 
سیزدهم تلاش شود تا به هدف برون گرایی 
به عنوان یکی از ارکان اقتصاد مقاومتی در مناطق 

آزاد برسیم.
وی هم چنین ایجاد سرمایه گذاری و تولیدات 
مشترک با طرف های خارجی با انگیزه صادرات 
و بازارهای هدف را یک حرکت فعالانه اقتصادی 
و ارزآور در مناطق آزاد دانست و گفت: با ایجاد 
امکانات و مدیریت و سرمایه گذاری می توان اداره 
و رشد اقتصادی کشور را به راحتی بر عهده مناطق 
آزاد گذاشت و علیرغم دشواری ها و فشارهای 
بین المللی اهداف برون گرایی اقتصاد مقاومتی 

محقق شود.
معرفی ۱۶۰ فرصت سرمایه گذاری 
در مناطق آزاد در سامانه بازرسی و 

سرمایه گذاری
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری- صنعتی 
و ویژه اقتصادی با اشاره به راه اندازی سامانه 
بازرسی و سرمایه گذاری، گفت: ١۶٠ فرصت 
سرمایه گذاری با تمامی مشخصات اقتصادی در 

این سامانه در اختیار متقاضیان قرار گرفته است.
سعید محمد در آیین بهره برداری و شروع عملیات 
اجرایی ٧١ پروژه سرمایه گذاری صنعتی و عمرانی 
در مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در حال 
حاضر ٨ منطقه آزاد در کشور فعال هستند، دنبال 
این هستیم تا فرودگاه امام خمینی )ره( را در 
برنامه هفتم به زیرمجموعه دبیرخانه شورای عالی 
منتقل کنیم، ٧ منطقه آزاد جدید هم در سال 
گذشته مصوب شد که اساسنامه این مناطق در 
شورای عالی مناطق آزاد مصوب و به تصویب 
شورای نگهبان رسیده است، ٣٣ منطقه ویژه 

اقتصادی فعال هم داریم.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی و 
ویژه اقتصادی با اشاره به یک دهه عدم دستیابی 
به اهداف تعیین شده در زمینه سرمایه گذاری، 
تولید و صادرات و ارزآوری در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در کشور، افزود: بر اساس طرح تحول 
اقتصادی و فرهنگی مناطق آزاد قدیم و جدید 
را مورد بازنگری قرار دادیم و برای هریک از 
مناطق در حوزه های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی 
بلندمدت  برنامه های کوتاه مدت، میان مدت و 

طراحی شد.
سعید محمد به مثبت شدن تراز تجاری مناطق 
آزاد برای اولین بار طی سه دهه گذشته اشاره کرد 
و افزود: پس از یکسان از فعالیت دولت سیزدهم 
شاهد روند شاخص های اقتصادی در مناطق آزاد 
هستیم، صادرات ما در دوره نه ماهه به عدد ٨۴٣ 
میلیون دلار رسید که ٢٧ درصد نسبت به دوره 
مشابه سال قبل افزایش پیدا کرده و برای اولین بار 
هم در کشور تراز تجاری مناطق آزاد مثبت شد و 

به ٣۵ میلیون دلار در 9ماهه گذشته رسید.
وی افزود: در این مدت یک ساله شاهد کاهش 
واردات ٢ درصدی در مناطق آزاد و هم هدفمند 
کردن واردات در این مناطق بودیم. ۵٠ درصد 
میزان واردات مربوط به مواد اولیه و تجهیزات 
موردنیاز کارخانه های تولیدی در مناطق است 
و ٢٠ درصد هم کالای همراه مسافر را شامل 

می شود.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد خاطرنشان کرد: در 
صدور جواز تأسیس ٨۶ درصد افزایش داشتیم که 
در مجموع ۵۴۴ جواز در مدت 9ماهه گذشته صادر 
شده است. ۵۶ درصد هم افزایش صدور پروانه 
بهره برداری را شاهد بوده ایم که در مجموع ٢٨٧ 
پروانه در 9ماهه گذشته در این مناطق صادر شد. 
کالای همراه مسافر که در دوره قبل ٢٧9 میلیون 
دلار  بود به عدد ١٢٢ میلیون دلار کاهش یافت، 
این موفقیت با تولیدات با کیفیتی که در مناطق 
اتفاق می افتد سعی شد عدد کالای همراه مسافر 

را کاهش دهیم.
وی در ادامه به عملکرد مناطق ویژه اقتصادی در 
یک سال گذشته اشاره کرد و افزود: در مناطق ویژه 
اقتصادی هم شاهد افزایش میزان سرمایه گذاری 
داخلی سرمایه گذاری خارجی هستیم. تراز تجاری 
مناطق ویژه اقتصادی که در سال ١٣99 مثبت 
۶ میلیارد دلار بود در سال ١۴٠٠ به مثبت ١١ 

میلیارد دلار رسید.
سعید محمد با بیان اینکه در حوزه گردشگری 
شاهد اتفاق خوبی در نوروز ١۴٠١ بودیم و رکورد 
جدید در این حوزه کسب شد افزود: در سال 
١٣9٧، ٢ میلیون و 9٠٠ هزار نفر شب گردشگر 
داشتیم؛ اما در سال ١۴٠١ این عدد به ۴ میلیون و 

9٠٠ هزار نفر شب افزایش پیدا کرد.
فعالیت ۵۰۰ شرکت دانش بنیان در 

مناطق آزاد
وی به فعالیت ۵٠٠ شرکت دانش بنیان در مناطق 
آزاد اشاره کرد و افزود: طبق فرمایش مقام معظم 
رهبری )مدظله( فعالیت های دانش بنیان در مناطق 
آزاد را توسعه دادیم، در حال حاضر ۵٠٠ شرکت 
دانش بنیان در مناطق آزاد مشغول به فعالیت 
هستند، تفاهم نامه ای هم اخیراً با حضور جناب 

آقای ستاری به امضا رسید.
دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی 
و ویژه اقتصادی با بیان اینکه مباحث فرهنگی 
در مناطق آزاد مغفول مانده است، گفت: در این 
مدت به جد در خصوص موضوعات فرهنگی، 

اجتماعی و مباحث آموزشی، توانمندسازی و 
محرومیت زدایی برنامه ریزی کردیم، بودجه خوبی 
در این  خصوص اختصاص داده شد و اتفاقات 
خوبی در حوزه مناطق آزاد در حال رخ دادن است.

سعید محمد با اشاره به سامانه های خدماتی در 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اشاره کرد و افزود: 
در سامانه شفافیت، ٢٠ خدمتی که در مناطق 
آزاد به مردم ارائه می شود در این سامانه متمرکز 
شده است، حوزه املاک، فروشگاه، مناقصات و 
مزایده ها، حوزه فرودگاه و بندر همه این موارد در 
سامانه شفافیت در مناطق آزادراه اندازی شدند و 
مناطق آزاد اروند و انزلی هم تا پایان شهریورماه 

به این سامانه ملحق می شوند.
وی در بخش دیگر سخنان خود از منطقه آزاد 
کیش به عنوان پایلوت شهر هوشمند نام برد و 
گفت: به جد در بحث هوشمندسازی شهر کیش 
مشغول به کار هستیم و در نظر داریم منطقه آزاد 
کیش را به عنوان شهر هوشمند کشور معرفی 

کنیم.
مشاور رییس جمهور از راه اندازی سامانه ارتباط 
مستقیم با دبیر شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در دولت سیزدهم خبر داد و گفت: با 
راه اندازی این سامانه هر فردی در مناطق با 
مشکلی مواجه باشد می تواند با دبیر شورای عالی 

ارتباط مستیم داشته باشد.
اعلام ١۶٠ فرصت سرمایه گذاری در مناطق آزاد

راه اندازی سامانه بازرسی و سرمایه گذاری 
از اقدامات دیگر دبیرخانه شورای عالی بود 
که سعید محمد به آنها اشاره کرد و افزود: 
در سامانه سرمایه گذاری تمام فرصت های 
سرمایه گذاری را با توجیه اقتصادی در قرار 
دادیم، بیش از ١۶٠ فرصت سرمایه گذاری با 
تمامی مشخصات اقتصادی در اختیار متقاضیان 

قرار گرفته است.
وی در ادامه به اقدامات حقوقی و قضایی، در 
شش ماه دوم سال گذشته اشاره کرد و افزود: 
موفق شدیم در مدت شش ماه گذشته، ٨٣ هزار 
میلیارد تومان ملک و اراضی که قبلًا واگذار شده 
بود را به سبد بیت المال برگردانیم. امسال هم در 
راستای ادامه  احیای اراضی و املاک به ارزش 
حدود ٢٠٠ هزار میلیارد تومان در مراحل پایانی 

رای قضایی آن قرار دارد.
مشاور رئیس جمهور به ایجاد مناطق آزاد مشترک 
با کشورهای همسایه اشاره کرد و افزود: در بحث 
با همکاری وزارت خارجه،  اقتصادی  دیپلماسی 
ایجاد مناطق آزاد مشترک و فرامرزی را دنبال 
می کنیم؛ با عمان، قطر، سوریه، روسیه، ارمنستان، 
ترکیه و اقلیم کردستان عراق تفاهم نامه امضا 
کردیم. موارد و چارچوب آن به تأیید معاونت 
حقوقی نهاد ریاست جمهوری رسید و در حال 
پیگیری هستیم تا هرچه سریع تر بتوانیم این 
ظرفیت های مرزی و فرامرزی را راه اندازی کنیم.

دبیر شورای عالی مناطق به مشکلات و 
محدودیت های موجود در مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی اشاره کرد و گفت: مهم ترین این 
مشکلات کم رنگ شدن مشوق ها و معافیت ها 
است، سرمایه گذار صرفاً به دلیل وجود این 
مشوق ها و معافیت هاست که ترغیب به سرمایه 
گذاری در این مناطق می شوند. تقریبا همه 
مشوق های ما مخدوش شده، که نیازمند حمایت 
حضرتعالی و دولت محترم هستیم. قوانین خلق 
الساعه در مناطق آزاد که توسط دستگاه ها صادر 
می شود و فعالیت های مناطق آزاد را محدود 

می کند.
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